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	Veřejná zakázka

	Zavedení nástrojů kybernetické bezpečnosti MěÚ Litomyšl




Veřejná zakázka je zadávána dle zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů (dále jen Zákon)

	Druh zadávacího řízení
	Otevřené řízení

	Režim veřejné zakázky
	Nadlimitní

	Druh zakázky
	Dodávky

	Předpokládaná hodnota zakázky
	5 121 000,00 Kč bez DPH

	Adresa profilu zadavatele
	https://zakazky.litomysl.cz/

	Datum zahájení řízení
	20. 10. 2025
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Zakázka je zadávána v certifikovaném elektronickém nástroji E-ZAK, který je dostupný na https://zakazky.litomysl.cz/.



	Zadavatel:
Město Litomyšl
Bří Šťastných 1000, Litomyšl-Město, 57001 Litomyšl

	Zastoupení podle § 43 Zákona:
QCM administrace, s.r.o. 
se sídlem 	
Heršpická 813/5, 
639 00 Brno
zapsaná v obchodním rejstříku Krajského soudu v Brně, sp. zn. C 67 995


	IČO: 00276944
	IČO: 29244919


VYSVĚTLENÍ/ZMĚNA/DOPLNĚNÍ ZADÁVACÍ DOKUMENTACE
Č. 1

V Litomyšli dne 14. 11. 2025
ÚVOD

Zadavatel Vám poskytuje v souladu s § 98 odst. 3 Zákona, na základě předchozí žádosti, vysvětlení zadávací dokumentace k výše uvedenému zadávacímu řízení.
Zároveň Zadavatel přistupuje ke změně/doplnění zadávací dokumentace v souladu s § 99 odst. 1 Zákona.

VYSVĚTLENÍ/ZMĚNA/DOPLNĚNÍ ZADÁVACÍ DOKUMENTACE

Dotaz č. 1

V souvislosti s požadavkem na poskytnutí záruky v délce dvou let uvedeným v čl. 5.2. závazného vzoru smlouvy uchazeč upozorňuje zadavatele, že součástí plnění mimo jiné zajištění softwarových licencí ke standardnímu proprietárnímu SW třetí strany. Předmět plnění je v tomto rozsahu odvozen od postavení uchazeče jakožto oprávněného distributora SW produktů vlastníka a výrobce (třetí strany), který k předmětným softwarovým produktům poskytuje licenční i záruční podmínky dle svých ujednání. Licence je pak toliko oprávněním k užívání předmětu duševního vlastnictví a jako taková není movitou věcí, na kterou by se mohla vztahovat záruka za jakost ve smyslu § 2113 občanského zákoníku. Uchazeč ani jakýkoliv jiný dodavatel z tohoto důvodu nemůže zadavateli poskytovat záruku na softwarové produkty a může maximálně garantovat dodávku dle aktuálního portfolia vlastníka a výrobce SW dle požadavku zadavatele. Uchazeč dále upozorňuje zadavatele, že chyby (bugy) softwarových produktů odstraňuje pouze a výhradně vlastník a výrobce SW, přičemž licenční podmínky softwarových produktů neopravňují uchazeče k jakémukoliv zásahu do těchto softwarových produktů, a naopak takový zásah uchazeče zcela vylučují.
V souvislosti s výše uvedeným se uchazeč táže, zda zadavatel může upravit požadavek na záruku v zadávací dokumentaci s odkazem na výše uvedené, popř. doplní do předloženého návrhu smlouvy toto ujednání: „Veškeré licenční, servisní, reklamační, záruční a jiné podmínky ve vztahu k licencím a
zpřístupnění software se řídí podmínkami vlastníka softwaru určenými pro daný produkt. Smluvní strany činí nesporným, že chyby (bugy) softwarových produktů dodávaných na základě této smlouvy budou odstraňovány v souladu s příslušnými podmínkami společnosti vlastníka softwaru a nepovažují se za vady plnění, pro které je zadavatel oprávněn uplatňovat práva z vadného plnění po dodavateli.“?

Odpověď zadavatele: Uvedená ustanovení ve smlouvě zadavatel takto chápe, pokud bude budoucí vybraný dodavatel před uzavřením smlouvy mít zájem, zadavatel do textu smlouvy toto ustanovení v navrhovaném duchu.

Dotaz č. 2

Uchazeč se při plnění veřejné zakázky stává zpracovatelem osobních údajů ve smyslu GDPR a z tohoto titulu je povinen chránit osobní údaje v souladu s GDPR a uzavřít se zadavatelem Smlouvu o zpracování osobních údajů.
Uchazeč se s ohledem na uvedené táže, zda zadavatel doplní zadávací dokumentaci o návrh Smlouvy o zpracování osobních údajů či zda umožní použití Smlouvy o zpracování osobních údajů, resp. doplnění smlouvy na plnění veřejné zakázky o Podmínky zpracování osobních údajů předložené dodavatelem?
Pro úplnost uchazeč upozorňuje, že povinnosti uzavření Smlouvy o zpracování osobních údajů je ve smyslu čl. 28 odst. 3 GDPR primárně odpovědností správce osobních údajů, tj. v tomto případě zadavatele.

Odpověď zadavatele: Pokud tazatel dospěl k závěru, že bude smlouva o zpracování osobních údajů k provozu nabízeného řešení nutná, předloží její návrh účastník v rámci svojí nabídky. Zadavatel si vyhrazuje právo text předložené smlouvy upravit.










Dotaz č. 3
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Odpovědi zadavatele:
1. Výčet typů a počtů aktiv je uveden tabulce (viz kapitola 1. "Předmět veřejné zakázky", příloha č. 1.1. ZD). Tyto informace jsou pro potřeby vytvoření nabídky dostatečné. Specifikace přesných typů, OS a verzí firmwaru aktiv nejsou potřeba.
Formáty logů a možnosti jejich odesílání jsou dané typem aktiva uvedeným v tabulce (viz kapitola 1. "Předmět veřejné zakázky", přílohy č. 1.1. ZD), a jsou buď obecně známé nebo dohledatelné na webových odborných stránkách nebo stránkách s dokumentací výrobce.
Všechna aktiva uvedená v tabulce s přehledem aktiv (viz kapitola 1. "Předmět veřejné zakázky", příloha č. 1.1. ZD) jsou provozovna on-premise.
2. Zadavatel požaduje, aby dodaný systém (řešení) podporoval i zpracování binárních logů, tak jak je uvedeno v příloze 1.1 ZD.
3. Zadavatel požaduje on-line dostupnost dat (logů) po dobu 3 měsíců, s odhadovaným objemem min. 14 TB, tak jak je specifikováno v příloze 1.1 ZD. Datové úložiště není součástí VZ a není Zadavatelem požadováno.
4. Zadavatel požaduje pouze dodání virtuální appliance. V požadavcích na provozní prostředí Zadavatel (kromě jiného) očekává specifikaci minimálních a doporučených požadavků na provoz, běh"  virtuální appliance (verze virtual platform, CPU, RAM, strorage, network atd.), a to jak pro variantu Hyper-V, tak VMware.
5. Případnou součinnost dodavatelů aktiv bude zajišťovat Zadavatel. Pro potřeby vypracování nabídky není nutné dodavatele znát.
6. Zadavatel očekává přehled školení Výrobce a Uchazeče určené pro administrátory dodávaného systému, bezpečnostní pracovníky (auditory) pracující se systémem, případně pokud to bude řešení vyžadovat i pro administrátory aktiv.
 


Dotaz č. 4
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Odpověď zadavatele: V kontextu plnění smlouvy je ustanovení nadbytečné a irelevantní.

Dotaz č. 5
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Odpověď zadavatele: Ano, zadavatel prodlužuje lhůtu pro podání nabídek.
LHŮTA PRO PŘÍJEM NABÍDEK

Zadavatel prodlužuje lhůtu pro příjem nabídek.

Lhůta pro podání nabídek skončí   


dne 27. 11. 2025 v 13:00 hodin.







PODPIS

	Zadavatel:
Město Litomyšl
Bří Šťastných 1000, Litomyšl-Město, 57001 Litomyšl

	Mgr. Tomáš Motal
Administrátor VZ






	IČO: 00276944
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Dobry den,

prosim o objasnéni zadavaci dokumentace pro 1. Gast verejné zakazky ~ Nasazeni systému pro sbér a
uchovavani zaznami technickych aktiv M&U Litomyst

1. Dle prilohy &.1.1ZD je v bodé 1 pozadavek na sbér logii ze vsech technickych aktiv. V nasledné tabulce
je prosty vyéet s minimem informaci.

Zadame doplnéni o tyto informace:

Presna verze daného technicksho aktiva (Typ, operacni systém &i verze FW).

U polozky ,Aplikace, IS* vyéet aplikaci a specifikaci v jakém formétu dana aplikace loguje a zdali tyto logy
odesila pomoci Syslog &i je predava do aplikacniho logu Windows, piipadné jinym zpisobem?

U polozky ,Antivirovy, spam server (ESET)* a ,Dalsi zafizeni, systém, server (SafeQ, JITSI MEET)* se jedna o
cloudové nebo on-premise feseni?

2. Dle piilohy & 1.1ZDv bodé 2 ,Sluzby, funkce* je mezi , podporované formaty zpracovavanych log zprav”
uveden i “binari”. U jakého aktiva predpoklada zadavatel tento princip sbéru logi? Je mozné
poskytnou vzorek logu?

3. Dle piilohy & 1.1ZDv bodé 2 ,Kapacita, vykon, parametry* je uvedena minimalni kapacita 14TB.
S odkazem na bod 5, Pozadovana struktura nabidky* a tabulka fadek . 3 je timto limitovéno, ze
uchazet miize zadat o maximalné 14TB prostoru na virtualizaci pro provoz systému? Nebo jaka
kapacita s jakjmi parametry bude poskytnuta?

4. Dlepilohy & 1.1 ZD v bodé 5 ,Pozadovana struktura nabidky* a tabulka fadek &. 3 maji byt predlozeny
pozadavky na provozni prostiedi. Pokud uchazed piedlozi pozadavky na HW a SW, ktery zadavatel neni
schopen naplnit jak bude postupovano, kdyz jedinym kritériem je nabidkova cena? Bylo by mozné
definovat prostiedky, které je zadavatel ochoten uvolnit na provoz systému?

5. Dlepilohy & 1.1 ZD v bodé 5 ,Pozadovana struktura nabidky* a tabulka fadek .5 maji byt predlozeny
pozadavky na souginnost. Uchazegi, ale neni rozkryto jaka technicka aktiva spravuji pripadni
dodavatels a jaké soucinnosti lze na né prevést.
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Dle piilohy . 1.1 ZD v bodé 5 ,Pozadovana struktura nabidky“ a tabulka fadek ¢.5 je zminka o
technickych aktivech Zadavatele. Miizete upfesnit, ze se jedna jen o skoleni dodavaného feseni a ne
skoleni viech technickych aktiv?
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Priloha &. 2.1. ZD obchodni podminky - Gast 1
Clanek5.1.

,Odehylné od ostatnich ujednani se poskytovatel se zavazuje opravit bezpecnostni chyby v kédu firewallu do 15
kalendarnich dnii od oznameni vady nebo od zjisténi, které uginil sam®.

Jakého firewallu se tento odstavec tyka ?
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Dobry den,

dle zadavaci dokumentace, bod. .10 VYSVETLENI ZADAVACICH PODMINEK ma byt vysvétleni dotazii

kzadévaci dokumentaci uvefejnéno nejpozdji 5 pracovnich dnii pred ukongenim terminu pro zadavani.
V pfipadé nedodrzeni této lhity ze strany zadavatele, bude lhiita pro podani nabidek prodiouzena ?
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